15/03/2023, 11:01 SEI/IFCE - 4682239 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5465030&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Francisca Cecília de Sousa, s/n - Bairro Planalto Horizonte - CEP 62884-105 - Horizonte - CE - www.ifce.edu.br

ADITIVO Nº 03 - EDITAL Nº 1/2023 GAB-HOR/DG-HOR/HORIZONTE-IFCE

           A Diretoria Geral do campus Horizonte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga o aditivo ao Edital de Auxílio Estudantil
Nº 01/2023, que altera o cronograma do processo seletivo de auxílios, no SISAE ( Sistema Informatizado de
Auxílios Estudantis).
Onde lê-se:
8. DO RESULTADO
8.1 O Resultado Preliminar será divulgado no dia 14//03/2023 (terça-feira) às 09h, disponível no SISAE
8.2 O Resultado Final será divulgado no dia 22/03/2023 (quarta-feira) até as 17h, disponível individualmente
no SISAE, através do status da inscrição e listagem por ordem alfabética, a ser divulgada no site do campus;
 Agora lê-se:
8. DO RESULTADO
8.1 O Resultado Preliminar será divulgado no dia 24//03/2023 (sexta-feira) até às 17h, disponível no SISAE
8.2 O Resultado Final será divulgado no dia 31/03/2023 (sexta-feira) até as 17h, disponível individualmente
no SISAE, através do status da inscrição e listagem por ordem alfabética, a ser divulgada no site do campus;

9. DOS RECURSOS
Onde lê-se:
9.2 Os recurso contra o resultado preliminar da seleção poderão ser interpostos em requerimento no SISAE,
nos dias 14 e 15/03/2023 (terça e quarta-feira) até as 23h59min.
Agora lê-se:
9.2 Os recurso contra o resultado preliminar da seleção poderão ser interpostos em requerimento no SISAE,
no período de 25 à 27/03/2023 (sábado a segunda-feira) até as 23h59min.

10. DO CRONOGRAMA
 Onde lê-se:

ATIVIDADE PERÍODO MEIO

Publicação do Edital      09/02/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br e
www.ifce.edu.br/horizonte

Recursos contra os termos do Edital      10/02/2023 Via e-mail: cae.horizonte@ifce.edu.br
Resultado dos recursos contra os termos do

Edital      11/02/2023 Via internet em www.ifce.edu.br/horizonte

Inscrições     12 à
22/02/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Análise de documentos e e entrevista ( se
necessário)

 23/02 à
13/03/2023 Serviço Social

Divulgação do resultado parcial       14/03/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br
Interposição de recursos contra o resultado

parcial
      14 e

15/03/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado resultado final após
análise dos recursos       22/03/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br e

www.ifce.edu.br/horizonte
Prazo limite para cadastro dos dados

bancários        27/03/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Agora lê-se:
ATIVIDADE PERÍODO MEIO

Publicação do Edital      09/02/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br e
www.ifce.edu.br/horizonte

Boletim de Serviços Eletrônico em
15/03/2023

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

15/03/2023, 11:01 SEI/IFCE - 4682239 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5465030&infra_siste… 2/2

Recursos contra os termos do Edital      10/02/2023 Via e-mail: cae.horizonte@ifce.edu.br
Resultado dos recursos contra os termos do

Edital      11/02/2023 Via internet em www.ifce.edu.br/horizonte

Inscrições     12 à
22/02/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Análise de documentos e e entrevista ( se
necessário)

 23/02 à
24/03/2023 Serviço Social

Divulgação do resultado parcial       24/03/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br
Interposição de recursos contra o resultado

parcial
      25 à

27/03/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado resultado final após
análise dos recursos       31/03/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br e

www.ifce.edu.br/horizonte
Prazo limite para cadastro dos dados

bancários        05/04/2023 Via internet em www.sisae.ifce.edu.br

                                                                                                                           Horizonte/CE, 14 de Março de
2023.

                                                                                                                           ANTONIO MOISÉS FILHO
DE OLIVEIRA MOTA

Diretor-Geral do IFCE - Campus Horizonte

Documento assinado eletronicamente por Antonio Moises Filho de Oliveira Mota, Diretor(a) Geral
do Campus Horizonte, em 15/03/2023, às 10:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4682239 e o
código CRC 91308FD6.

23823.000172/2023-08 4682239v2

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0